
POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOČESKÉM KRAJI 9

SEZNAM GRAFŮ 
Graf 1 Počet obyvatel v SO ORP Jihočeského kraje ve venkovském a městském prostoru (osoby) ............ 19 
Graf 2 Rozloha SO ORP Jihočeského kraje ve venkovském a městském prostoru (km2) ............................ 19 
Graf 3 Hustota zalidnění venkovského a městského prostoru v okresech k 31. 12. 2008 ............................. 22 
Graf 4 Struktura obcí a obyvatelstva venkovského prostoru SO ORP podle hustoty zalidnění...................... 23 
Graf 5 Struktura obcí a obyvatelstva venkovského prostoru SO ORP podle velikosti obcí ............................ 24 
Graf 6 Vybrané druhy pozemků a koeficient ekologické stability venkovského prostoru v roce 2008............ 26 
Graf 7 Obyvatelé obcí venkovského prostoru podle časové dostupnosti sídla správního obvodu obce 

s rozšířenou působností a sídla kraje v roce 2008............................................................................. 27 
Graf 8 Podíl venkovského a městského obyvatelstva Jihočeského kraje v letech 2001 až 2008 .................. 29 
Graf 9 Přirozený přírůstek v letech 2001 až 2008 (roční průměr) ................................................................... 31 
Graf 10 Migrační saldo v Jihočeském kraji v letech 2001až 2008 .................................................................. 32 
Graf 11 Živě narození na 1 000 obyvatel v letech 2001 až 2008.................................................................... 33 
Graf 12 Podíl dětí narozených v manželství v roce 2008................................................................................ 33 
Graf 13 Zemřelí na 1 000 obyvatel v letech 2001 až 2008 (roční průměr)...................................................... 34 
Graf 14 Průměrný věk v roce 2001 a 2008...................................................................................................... 35 
Graf 15 Věková struktura obyvatelstva venkovského prostoru v roce 2008 ................................................... 36 
Graf 16 Obyvatelstvo s vysokoškolským vzděláním – venkovský a městský prostor k 1. 3. 2001................. 38 
Graf 17 Růst celkového počtu subjektů v letech 2000 až 2008 ...................................................................... 41 
Graf 18 Podíly jednotlivých sfér ve venkovském prostoru v roce 2008........................................................... 42 
Graf 19 Počet soukromých podnikatelů na 1000 obyvatel k 31. 12. 2008...................................................... 43 
Graf 20 Podíl mikropodniků (1 - 9 zaměstnanců) na celkovém počtu subjektů k 31.12.2008 ........................ 44 
Graf 21 Podíly jednotlivých druhů hromadných ubytovacích zařízení na celkovém počtu lůžek 

ve venkovském prostoru v roce 2008................................................................................................. 45 
Graf 22 Celkové příjmy obecních rozpočtů na 1 obyvatele (Kč) ..................................................................... 46 
Graf 23 Podíl daňových příjmů na příjmech celkem v roce 2008.................................................................... 47 
Graf 24 Saldo příjmů a výdajů na 1 obyvatele v roce 2008 (Kč) ..................................................................... 47 
Graf 25 Obyvatelstvo venkovského prostoru podle ekonomické aktivity ........................................................ 49 
Graf 26 Věková struktura ekonomicky aktivního obyvatelstva  venkovského prostoru SO ORP ................... 51 
Graf 27 Zaměstnané osoby venkovského prostoru na 1 000 obyvatel ve věku 15 – 64 let podle SO ORP... 51 
Graf 28 Zaměstnaní podle sektorů národního hospodářství v SO ORP k 1. 3. 2001 ..................................... 52 
Graf 29 Denní vyjížďka za zaměstnáním z obcí venkovského a městského prostoru podle SO ORP........... 53 
Graf 30 Denní vyjížďka za zaměstnáním z obcí venkovského prostoru SO ORP podle pohlaví.................... 54 
Graf 31 Obsazená pracovní místa v obcích venkovského prostoru podle pohlaví ......................................... 56 
Graf 32 Podíl uchazečů o zaměstnání na obyvatelstvu ve věku 15 – 64 let (k 31. 12. ) ................................ 57 
Graf 33 Změny podílů uchazečů o zaměstnání na obyvatelstvu ve věku 15 – 64 let v letech 2000 až 2008. 57 
Graf 34 Míra nezaměstnanosti ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností k 31. 12. 2008 .......... 59 
Graf 35 Struktura uchazečů o zaměstnání venkovského prostoru SO ORP k 31. 12. 2008 podle věku........ 60 
Graf 36 Podíly uchazečů o zaměstnání ve venkovském prostoru k 31. 12. 2008 podle délky evidence ....... 60 
Graf 37 Uchazeči o zaměstnání ve venkovském prostoru k 31. 12. 2008 podle dosaženého vzdělání......... 61 
Graf 38 Podíl trvale obydlených rodinných domů a podíl obyvatel bydlících v rodinných domech               

ve venkovském a městském prostoru SO ORP v roce 2001 ............................................................. 64 



POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOČESKÉM KRAJI 10 

Graf 39 Podíl bytů v panelových domech na bytech celkem v roce 2001 (za trvale obydlené byty) .............. 66 
Graf 40 Trvale obydlené byty a neobydlené byty na tisíc obyvatel v roce 2001 ............................................. 66 
Graf 41 Neobydlené byty podle důvodu neobydlenosti ve venkovském prostoru správních obvodů obcí 

s rozšířenou působností v roce 2001 ................................................................................................. 67 
Graf 42 Průměrné stáří trvale obydlených domů ve venkovském a městském prostoru v roce 2001............ 68 
Graf 43 Trvale obydlené byty podle období výstavby (rekonstrukce) domu ve venkovském prostoru 

správních obvodů obcí s rozšířenou působností v roce 2001............................................................ 68 
Graf 44 Trvale obydlené byty podle druhu energie používané k vytápění bytu ve venkovském prostoru 

správních obvodů obcí s rozšířenou působností v roce 2001............................................................ 69 
Graf 45 Podíl trvale obydlených bytů podle technického vybavení v roce 2001............................................. 70 
Graf 46 Průměrná plocha bytu v rodinném a bytovém domě v Jihočeském kraji v roce 2001 ....................... 70 
Graf 47 Byty dokončené ve venkovském a městském prostoru okresů Jihočeského kraje a byty dokončené v 

kraji v letech 2001 - 2008 ................................................................................................................... 71 
Graf 48 Byty dokončené ve venkovském prostoru správních obvodů obcí s rozšířenou působností                

v přepočtu na tisíc obyvatel (roční průměr) v letech 2001 - 2008 ...................................................... 72 
Graf 49 Podíl dětí v obcích bez školy .............................................................................................................. 76 
Graf 50 Podíl obyvatel v obcích s ordinací praktického lékaře v roce 2007.................................................... 77 
Graf 51 Podíl obcí se zařízením lékárenské péče........................................................................................... 77 
Graf 52 Počet obyvatel ve věku nad 65 let na 1 byt v domě s pečovatelskou službou v roce 2007............... 78 
Graf 53 Podíl obyvatel v obcích s kulturním a sportovním zařízením v roce 2006 ......................................... 79 
Graf 54 Podíl obyvatel v obcích s technickou vybaveností v roce 2006 (2007).............................................. 80 
Graf 55 Obyvatelstvo venkovského prostoru podle velikostních skupin obcí k 31. 12. 2008 ......................... 87 
Graf 56 Struktura obcí podle kategorie hustoty zalidnění k 31. 12. 2008 ....................................................... 88 
Graf 57 Vybrané druhy pozemků a koeficient ekologické stability ve venkovském prostoru v roce 2008...... 89 
Graf 58 Živě narození a z toho mimo manželství na 1 000 obyvatel v letech 2001 až 2008.......................... 92 
Graf 59 Celkový přírůstek (úbytek) počtu obyvatel (rozdíl stavů k 31. 12. 2008 a k 1. 1. 2001)..................... 94 
Graf 60 Obyvatelstvo ve věku 15 a více let s vysokoškolským vzděláním podle pohlaví k 1. 3. 2001........... 95 
Graf 61 Podíl zpracovatelského průmyslu napojeného na primární sektor na celkovém počtu ekonomických 

subjektů k 31. 12. 2008 ...................................................................................................................... 98 
Graf 62 Podíl městského a venkovského prostoru na lůžkových kapacitách hromadných ubytovacích 

zařízení kraje v roce 2008 ................................................................................................................ 100 
Graf 63 Nárůst daňových příjmů obecních rozpočtů na 1 obyvatele mezi roky 2003 a 2008....................... 101 
Graf 64 Zaměstnané osoby podle sektorů ekonomické činnosti k 1. 3. 2001............................................... 105 
Graf 65 Podíl uchazečů o zaměstnání na obyvatelstvu ve věku 15 - 64 let k 31. 12. 2008.......................... 106 
Graf 66 Uchazeči o zaměstnání podle délky evidence na úřadech práce k 31. 12. 2008 ............................ 108 
Graf 67 Podíl trvale obydlených domů podle období výstavby v roce 2001 ................................................. 111 
Graf 68 Neobydlené byty podle důvodu neobydlenosti v roce 2001............................................................. 112 
Graf 69 Podíl trvale obydlených domů se zavedeným plynem a připojením na veřejnou kanalizaci 

v roce 2001 ....................................................................................................................................... 114 
Graf 70 Byty v domech s pečovatelskou službou na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let v roce 2007 ...... 116 
Graf 71 Podíl obcí ve venkovském prostrou s kanalizací napojenou na čistírnu odpadních vod 

v roce 2000 a 2006........................................................................................................................... 117 
Graf 72 Podíl obcí se železniční zastávkou v roce 2006............................................................................... 118 
Graf 73 Produkce zemědělského odvětví v krajích ČR v roce 2007 (předběžné údaje) .............................. 128 



POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOČESKÉM KRAJI 11

Graf 74 Vývoj složek živočišné produkce v Jihočeském kraji ....................................................................... 130 
Graf 75 Struktura osevních ploch v krajích České republiky v roce 2007..................................................... 132 
Graf 76 Využití obhospodařované orné půdy v Jihočeském kraji v roce 2007 ............................................. 133 
Graf 77 Využití zemědělské půdy v okresech Jihočeského kraje v roce 2007 ............................................. 133 
Graf 78 Sklizňové plochy obilovin v okresech Jihočeského kraje v roce 2007 ............................................. 134 
Graf 79 Sklizňové plochy pícnin na orné půdě v okresech Jihočeského kraje v roce 2007 ......................... 134 
Graf 80 Osevní plochy vybraných plodin v Jihočeském kraji  v letech 1995 - 2008 ..................................... 135 
Graf 81 Hektarové výnosy vybraných plodin v Jihočeském kraji v letech 1995 až 2008.............................. 136 
Graf 82 Intenzita chovu zvířat v okresech Jihočeského kraje k 30. 9. 2007 ................................................. 139 
Graf 83 Intenzita chovu zvířat v Jihočeském kraji v letech 2000 až 2008..................................................... 140 
Graf 84 Obhospodařovaná zemědělská půda podle právní formy zemědělských podniků v okresech 

Jihočeského kraje k 30. 9. 2007....................................................................................................... 143 
Graf 85 Výměra obhospodařované zemědělské půdy na 1 podnik podle právních forem v okresech 

Jihočeského kraje k 30. 9. 2007....................................................................................................... 143 
Graf 86 Zemědělské vzdělání vedoucího pracovníka v zemědělských podnicích v Jihočeském kraji 

v roce 2007 ....................................................................................................................................... 147 
Graf 87 Zemědělské stroje v okresech Jihočeského kraje k 30. 9. 2007...................................................... 149 
Graf 88 Zemědělské podniky poskytující a využívající zemědělské služby v Jihočeském kraji v roce 2007 149 
Graf 89 Struktura lesů Jihočeského kraje podle dřevin v roce 2007............................................................. 151 
Graf 90 Plošné zastoupení jehličnatých a listnatých dřevin podle věkových stupňů v kraji - rok 2007 ........ 154 
Graf 91 Vývoj míry defoliace jehličnatých porostů starších 60 let (třída 2až 4) v kraji .................................. 158 

 


